
О внесении изменений в Регламент - 12  

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)  

 

П Р И К А З 
 

«  » МШРГ-2  2021 г.   №   
 

Москва 

 
 

О внесении изменений в Регламент организации в Министерстве  

просвещения Российской Федерации работы по сообщению Министром 

просвещения Российской Федерации и федеральными государственными 

гражданскими служащими Министерства просвещения Российской Федерации 

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие  

в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче  

и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных  

от его реализации, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 26 ноября 2018 г. № 245 

 

В связи с проведенными организационно-штатными мероприятиями  

в Министерстве просвещения Российской Федерации п р и к а з ы в а ю: 

Внести следующие изменения в Регламент организации в Министерстве 

просвещения Российской Федерации работы по сообщению Министром 

просвещения Российской Федерации и федеральными государственными 

гражданскими служащими Министерства просвещения Российской Федерации  

о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 

связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 26 ноября 2018 г. № 245, с изменениями, внесенными приказом Министерства 



2 

 

О внесении изменений в Регламент - 12  

просвещения Российской Федерации от 28 августа 2019 г. № 458 (далее – 

Регламент): 

1. В пункте 4 Регламента слова «в отдел профилактики коррупции и работы  

с руководителями подведомственных организаций Департамента государственной 

службы и кадров» заменить словами «в отдел организационно-аналитического 

обеспечения и профилактики коррупции Департамента правового обеспечения, 

администрирования и государственной службы». 

2. В пункте 6 Регламента слова «материально ответственному лицу отдела 

учета активов и расчетов с дебиторами и кредиторами Департамента финансов, 

экономики и организации бюджетного процесса» заменить словами  

«материально ответственному лицу отдела по взаимодействию с Федеральным 

казначейством по переданным полномочиям и расчетов с дебиторами  

и кредиторами Департамента экономики и финансов». 

3. В пунктах 10, 11, 12, 13 и 16 Регламента слова «отдел учета активов  

и расчетов с дебиторами и кредиторами» заменить словами «отдел  

по взаимодействию с Федеральным казначейством по переданным полномочиям  

и расчетов с дебиторами и кредиторами» в соответствующем падеже. 

4. В приложении № 1 к Регламенту слова «в отдел профилактики коррупции  

и работы с руководителями подведомственных организаций Департамента 

государственной службы и кадров» заменить словами «в отдел организационно-

аналитического обеспечения и профилактики коррупции Департамента правового 

обеспечения, администрирования и государственной службы». 

5. В приложении № 3 к Регламенту слова «комиссии Министерства 

просвещения Российской Федерации по приемке на материальный учет и списанию 

материалов и оборудования, находящихся в оперативном управлении Министерства 

просвещения Российской Федерации» заменить словами «комиссии Министерства 

просвещения Российской Федерации по приемке на учет и списанию материальных 

активов, находящихся в оперативном управлении Министерства просвещения 

Российской Федерации». 



3 

 

О внесении изменений в Регламент - 12  

6. В приложении № 5 к Регламенту в форме Журнала регистрации 

уведомлений о получении подарка в связи с должностным положением  

или исполнением должностных обязанностей слова «Комиссию Министерства 

просвещения Российской Федерации по приемке на материальный учет и списанию 

материалов и оборудования, находящихся в оперативном управлении Министерства 

просвещения Российской Федерации» заменить словами «комиссию Министерства 

просвещения Российской Федерации по приемке на учет и списанию материальных 

активов, находящихся в оперативном управлении Министерства просвещения 

Российской Федерации». 

 

 

Исполняющий обязанности  

Министра 

МШЭП 

А.А. Корнеев 

 


